ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o resultado
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 0401.01/2018, cujo Objeto é a Prestação de serviços de digitalização de documentos Contábeis,
Processos Licitatórios, Leis, Atos Administrativos, em formato PDF gravados em mídia digital a serem prestados junto a Diversas Secretarias do
Município de Meruoca, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: INFOTEC COMPUTADORES LTDA - ME; GSM CENTER LTDA - ME
e M R M BARROS - ME. EMPRESAS HABILITADAS: ELLUS SERVIÇOS LTDA - ME; L. F. PAULA - ME e DELTA ASSESSORIA CONTÁBIL
E ADMINISTRATIVA LTDA - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 1° de fevereiro de 2018, as
09:00 horas. Meruoca - Ce, 23 de janeiro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 02/2018-SESAU. A Prefeitura
Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 02/2018-SESAU, para Registro de Preços para futuras
e eventuais aquisições de Materiais de Limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das
propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 06/02/2018 às 09:30h (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O
Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto a Pregoeira, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo
s/nº – Bairro Centro – Juazeiro do Norte–CE, nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Juazeiro do Norte/CE, 23 de janeiro de 2018. Ivete de Sá Barreto –
Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Pacajus  - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2018.01.03.01-TP. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Pacajus – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Fevereiro de 2018, às 09:00h (nove
horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento menor preço global, tombado sob o nº 2018.01.03.01-TP, com
fins a contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica da entrada do Município de Pacajus/Ce de interesse da Secretaria de
Infraestrutura do Município de Pacajus/Ce, tudo conforme projeto básico anexo ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua
Guarany, nº 600, Altos, Centro – Pacajus – Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h
ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Redenção - Aviso de Licitação - Concorrência N.º 2018.01.10.001. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de
Redenção/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Concorrência, tombado sob o N.° 2018.01.10.001,
critério de julgamento menor preço global, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para serviço de pavimentação em pedra tosca de
diversas ruas do Município de Redenção. A Sessão será realizada às 10 horas do dia 26 de fevereiro de 2018, na Sala da Comissão situada a Rua Capitão
Félix Nogueira, N° 137 - Centro - Redenção/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de
08:00 às 12:00 horas e no seguinte sítio virtual: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado. Redenção/CE, 23 de janeiro de
2018. Sara Wânia de Menezes Pedrosa - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Redenção/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.22.01.
O Município de Capistrano, por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados que no dia 06 de fevereiro de 2018, às 09:00 horas, estará realizando
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O cre-
denciamento, envelopes de Proposta e Documentação de Habilitação serão recebidos na sala da Comissão de Licitação até às 09:20hs. Mais informações
poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº - Centro - Capistrano - CE, no horário de 08:00 às 13:00 horas,
nos dias úteis após esta publicação, ou no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Capistrano, 23 de Janeiro de 2018. Jonas Lima de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Pregão Presencial N° 2401.01/2018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Acarape, localizada na Rua José Cristino, s/n - Centro,  torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial nº
2401.01/2018 cujo objeto é a aquisição de urnas mortuárias, mortalhas e serviços de translado fúnebre em quilômetros utilizados (auxílio funeral), junto a
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Acarape-CE, conforme Anexo I do Edital,  que ocorrerá no dia 06 de fevereiro de 2018,
ás 09:30 horas, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado  no horário de 08:00h às 12:00h
e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Janaína Souza Rodrigues, Pregoeira Oficial -  Acarape-CE, 24 de janeiro
de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2018.01.23.001. O Presidente da CPL da Câmara
Municipal de Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob
o n.° 2018.01.23.001, critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de assessoria
administrativa, na área de licitações e contratos, junto a Câmara Municipal de Forquilha. A Sessão será realizada às 08h00min do dia 09 de fevereiro de 2018,
na Sala de sessões de Licitações, situada à Av. Criança Dante Valério, n° 481, Altos - Centro – Forquilha-CE. O Edital e seus anexos na íntegra poderão ser
adquiridos no endereço acima mencionado. Domingos Breno Paiva Mendes – Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Forquilha.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 07.2018.01.18.0001. A Prefeitura
Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, torna público que realizar-se-á licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços de reforma de bancos, mesas, carteiras escolares e beliches, destinados as Secretarias de
Educação e Segurança Pública e Cidadania do Município de Eusébio-Ceará,  com o início de acolhimento das propostas dia 24 de janeiro de 2018,  abertura
das propostas  dia 06 de fevereiro de 2018,  às 10:00 horas de Brasília,  início da sessão de disputa de preços dia 06 de fevereiro de 2018, às 11:00 horas
de Brasília. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Maiores
informações através do site: cpleusebio@hotmail.com. Eusébio-CE, 23 de janeiro de 2018. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Aviso de Chamada Pública Nº SE-CH001/18. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de acordo com a Lei nº 11.947, de
16/06/2009, Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013. A Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua
Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas, Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 07.993.439/0001-01 e no CGF 06.920.320-2, através do Secretário de
Educação, torna pública que no dia 19 de fevereiro de 2018 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, receberá proposta e documentação para:
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, CF Lei N° 11.947/2009 e resolução nº 26/13 do FNDE.Chamada
Pública nº SE-CH001/18. Os projetos de vendas poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08:00 às
14:00 horas. Nova Russas/CE, 24 de janeiro de 2018. Francisco Antonio Rosa - Secretário de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 – A
Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Chamada
Pública, tombada sob o N° 001/2018, tendo como Objeto a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados a alimentação escolar
dos alunos da Rede de Ensino Municipal de Croatá-CE. Em cumprimento ao estabelecido pela Lei 11.947/2009 e Resolução Nº 38/2009 alterada pela
Resolução Nº 04/2015 do Ministério da Educação. Os interessados deverão apresentar a documentação para Habilitação e Propostas de Preços até o dia 31 de
Janeiro de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. A documentação do Edital na íntegra
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e no seguinte Sítio Virtual: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Mais informações
no endereço citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164. Croatá-CE, 23 de Janeiro de 2018. Francisca Silva de Abreu – Presidente da CPL.

63DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº017  | FORTALEZA, 24 DE JANEIRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o resultadoUOC V SO JU G N O Co ssão de c tação co u ca o esu tado
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 0401.01/2018, cujo Objeto é a Prestação de serviços de digitalização de documentos Contábeis,da ase de ab tação da O ÇOS N 0 0 .0 / 0 8, cujo Objeto é a estação de se v ços de d g ta ação de docu e tos Co tábe s,
Processos Licitatórios, Leis, Atos Administrativos, em formato PDF gravados em mídia digital a serem prestados junto a Diversas Secretarias do ocessos c tató os, e s, tos d st at vos, e o ato g avados e d a d g ta a se e p estados ju to a ve sas Sec eta as do
Município de Meruoca, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: INFOTEC COMPUTADORES LTDA - ME; GSM CENTER LTDA - ME p , g ;
e M R M BARROS - ME. EMPRESAS HABILITADAS: ELLUS SERVIÇOS LTDA - ME; L. F. PAULA - ME e DELTA ASSESSORIA CONTÁBIL Ç ;
E ADMINISTRATIVA LTDA - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suasp p p , , ,
alterações. Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 1° de fevereiro de 2018, as ç j g p ç , j
09:00 horas. Meruoca - Ce, 23 de janeiro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.